КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ  РАЙОН

                                                ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА                                ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___»_________ 2012 года                           № ____

г. Щучье

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Щучанского района Курганской области

В целях приведения Устава муниципального образования Щучанского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством  Щучанская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Щучанского района Курганской

области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 4 части 1 статьи 7 дополнить словами:

«в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

а) «7) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;

б) «8) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и её компонентов».»;

3) статью 20 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

4) «4. Контрольно-счетная палата.»;

5) Дополнить статьей 41.2. следующего содержания:

«Статья 41.2. Контрольно-счетная палата Щучанского района

1. Контрольно-счетная палата Щучанского района образуется Щучанской районной Думой.

2. Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной палаты Щучанского района определяется федеральным законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Положения подпункта «б» пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в

законную силу с 27 января 2013 года.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

4. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Щучанского района.
Председатель Щучанской районной Думы                                                              В.Д. Ветров

Глава Щучанского района                                                                                     П.И. Чикишев